

## شرح احوال:

دکتر فریدون عزیزی در سال ۱۳۲۱ در تهران متولد شد و چون والدین او اهل قزوین بودند از سن ۲ تا ۱۵ سالگی در شهرستان قزوین به سر برد. جد مادری او مرحوم سیدحسین خیابانی (حاج سیدجوادی) از علما و مجتهدین قزوین و جد پدری او مرحوم شیخ ابوالقاسم عزیزی از بازرگانان و معتمدین شهرستان قزوین بودند. پدر او دکتر داروساز و فردی اجتماعی، از معتمدین و رییس شوراهای انجمن شهر و سازمان شیروخورشید سابق قزوین بود. مادر او خانمی مومن و متدین و راهنمای او در امور مذهبی بوده اند. او در طول چند سال دبستان و دبیرستان در فعالیت های ضد سلطنتی شرکت داشت و در سال دوم دبیرستان به علت نوشتن انشای سیاسی چند ساعتی بازداشت بود. کلاس های ۱۱ و ۱۲ دبیرستان را در تهران گذرانده و سپس در کنکورهای پزشکی تهران و مشهد قبول شد. آغاز دانشکده پزشکی با تحول بیشتر فکری و اعتقادات مذهبی او همراه بود، در اغلب تظاهرات ضد رژیم دانشگاه شرکت داشت و در جلسات درس مرحوم آیت ... طالقانی و فعالیت های انجمن های اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران شرکت می نمود. در کلاس پنجم دانشکده پزشکی به علت داشتن اعلامیه های ضد رژیم در شهر قزوین دستگیر و یک شب در زندان بود.

نامبرده پس از اتمام دوره دانشکده و خدمت وظیفه در سال ۱۳۴۷ به کشور آمریکا رفت و پس از گذراندن یک سال انترنی در نیویورک، در دوره دستیار تخصصی طب داخلی دانشگاه Tufts، شهر بوستون ایالات ماساچوست پذیرفته شد و نیز رشته تخصصی پزشکی هسته‌ای و فوق تخصصی غدد درون‌ریز و متابولیسم را در همین دانشگاه گذراند. بعد از موفقیت در امتحانات دانشنامه، مورد هر سه رشته (داخلی، غدد درون‌ریز و متابولیسم و طب هسته‌ای) در آمریکا را احراز نموده و به سمت استادیار دانشکده پزشکی دانشگاه Tufts انتخاب شد. او در سال ۱۳۷۴ رییس بخش غدد درون‌ریز و همزمان با آن سرپرست بخش پزشکی هسته‌ای یکی از بیمارستان‌های عمده دانشگاه Tufts شد.

در حین اقامت در آمریکا در فعالیت های مسلمانان، اعم از سنی و شیعه و نیز به طور مستقیم و به صورت عضو در فعالیت های انجمن اسلامی دانشجویان در آمریکا شرکت نمود. به علت نیاز شدید برای ایجاد یک مرکز اسلامی در شهر بوستون، در سال ۱۳۵۶ با کمک شهید مظلوم آیت ... بهشتی و برادران حاج طرخانی ساختمانی جهت "خانه مسلمان" شهر بوستون خریداری و فعالیت‌های اسلامی را در آن متمرکز نمود. با کمک برادران دانشجو منجمه برادر دکتر محمد علی نجفی، برادر دکتر تیبانی و سایر برادران متعهد در شهر بوستون فعالیت های اسلامی در جهت تأیید انقلاب اسلامی ایران به طور مستمر دایر و چندین بار در شبکه های تلویزیونی آمریکا برای مصاحبه شرکت کرد. در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی ایران کلیه امور علمی و اجتماعی در آمریکا را رها و به میهن اسلامی بازگشت.

عناوین دانشگاهی و اجرایی:

از سال ۱۳۵۸ به سمت دانشیار دانشگاه شهید بهشتی و رییس بیمارستان آیت‌اله طالقانی و سپس در سال ۱۳۶۳ به سمت جوان‌ترین استاد در علوم پزشکی (در سن ۴۲ سالگی) نایل شد.  
از سال ۱۳۵۹ سرپرست گروه پزشکی مرکز نشر دانشگاهی و سرپرست شاخه پزشکی گروه پزشکی ستاد انقلاب فرهنگی و سپس سرپرستی گروه برنامه‌ریزی پزشکی شورایی انقلاب فرهنگی را تا سال ۱۳۷۱ به عهده داشت. همچنین عضویت و گاهی دبیری هیئت‌های متحنه و ارزشیابی رشته‌های بیماری‌های داخلی، پزشکی هسته‌ای و غدد درون‌ریز و متابولیسم را در طی ۳۰ سال گذشته عهده‌دار بوده

است. وی در سال ۱۳۶۳ به سمت رییس دانشکده پزشکی دانشگاه شهید بهشتی انتخاب شد و از ۱۳۶۴ تا ۱۳۷۰ ریاست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی را به عهده داشت.

وی مدیر مسئول مجله دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از سال ۱۳۶۴ تا ۱۳۸۷ بود. این مجله از معدود مجلات پزشکی است که در طول سال‌های سخت جنگ تحمیلی حداقل هر سال ۲ شماره از آن منتشر می‌شده و جایزه بهترین مجله پزشکی کشور در اولین جشنواره مطبوعات (سال ۱۳۷۲) به آن اختصاص داده شده است. همچنین از سال ۱۳۷۸ مدیر مسئول مجله غدد درون‌ریز و متابولیسم ایران می‌باشد و از سال ۱۳۸۲ يك مجله بين‌المللي بنام International Journal of Endocrinology and Metabolism را پایه‌گذاری و سردبیر این مجله است.

نامبرده رییس هیئت مدیره جامعه پزشکان متخصص داخلی کشور از بدو تشکیل آن از سال ۱۳۶۸ تا سال ۱۳۸۱ و رییس هیئت مدیره انجمن متخصصین غدد درون‌ریز کشور از بدو تشکیل آن از سال ۱۳۷۱ تاکنون بوده است. ریاست هیئت مدیره انجمن سردبیران نشریات علوم پزشکی ایران از سال ۱۳۸۲ و انجمن پیشگیری و درمان چاقی ایران از سال ۱۳۸۵ به عهده او است.

وی از سال ۱۳۶۹ به عضویت شورای پژوهش‌های علمی کشور انتخاب شد و در سال ۱۳۷۰ سمت ریاست کمیسیون پزشکی شورای پژوهش‌های علمی کشور به او محول شد که تا انتهای کار شورا ادامه داشت.

از سال ۱۳۷۰ تاکنون عناوین مشاور وزیر بهداشت، رییس مرکز سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی وزارت بهداشت و عضویت در هیئت ممیزه مرکزی، شورای گسترش دانشگاه‌ها، شورای اجرایی ایجاد نگرش اجتماعی در دانشکده‌های پزشکی کشور، کمیسیون انجمن‌های علمی کشور، شورای بورس، کمیسیون نشریات علمی پزشکی کشور و شورای آموزش پزشکی و تخصصی کشور را داشته است.

دکتر عزیززی از سال ۱۳۷۲ ریاست مرکز تحقیقات غدد درون‌ریز و از سال ۱۳۸۵ ریاست پژوهشکده علوم غدد درون‌ریز و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی را عهده‌دار بوده و از سال ۱۳۸۸ به سمت معاون پژوهش فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران منصوب شده است. او عضو هیئت‌های امنای دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه علوم پزشکی قزوین می‌باشد.

#### فعالیت‌های تحقیقاتی:

پس از سال ۱۳۶۰ فعالیت‌های تحقیقاتی در رشته غدد درون‌ریز و متابولیسم را به منظور بررسی و ارائه راه‌حلی برای مشکلات بهداشتی، درمانی مربوط به این رشته در دفتر تحقیقات غدد در بیمارستان آیت‌اله طالقانی آغاز نموده و سرپرستی این واحد را که در سال ۱۳۷۲ به نام مرکز تحقیقات غدد درون‌ریز و متابولیسم وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی توسط شورای گسترش تاسیس شد، به عهده گرفت. وی نخستین بار در کشور، آموزش رشته فوق تخصصی غدد درون‌ریز را در سال ۱۳۶۶ پایه‌گذاری نمود و تاکنون ۸۰ نفر از فارغ‌التحصیلان بخشی که او ریاست آن را به عهده داشته است، به عنوان اعضای هیئت علمی در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور منشا خدمات آموزشی پژوهشی در بالاترین سطوح علمی هستند. او اولین پژوهشکده علوم پزشکی کشور را در سال ۱۳۸۵ به نام پژوهشکده علوم غدد درون‌ریز و متابولیسم تاسیس نمود.

تحقیقات اصلی او در رشته آندوکراین و به خصوص مطالعه فیزیولوژی و فیزیوپاتولوژی محور هیپوتالاموس-هیپوفیز-تیروئید بوده است و در ۲۸ سال اخیر کوشش کرده است تا در مورد مشکلات بهداشتی درمانی عمده‌ای که در رابطه با تخصص‌هایش وجود داشته تحقیق کند و نیز خدماتی در این زمینه انجام داده است. منجمله پژوهش در شناسایی گواتر آندمیک و اختلال‌های جسمی و روانی ناشی از کمبود ید و تاثیر نمک یددار و محلول‌های روغنی یددار در پیشگیری آن‌ها، تهیه نقشه گواتر در کشور،

شرکت در تشکیل کمیته کشوری IDD و برنامه‌ریزی برای راه‌های پیشگیری از اختلال‌های ناشی از کمبود ید توسط نمک یددار و محلول‌های روغنی ید که در این راستا موفقیت‌های مطلوبی حاصل شده و ایران به عنوان کشور عاری از کمبود ید در سطح بین‌المللی شناخته شده است. نامبرده در زمان جنگ تحمیلی کمیته و سپس مرکز پژوهش‌های علمی و درمانی مصدومین شیمیایی را تشکیل داده و مطالعات گسترده‌ای را در زمینه اثرات سلاح‌های شیمیایی بر فعالیت غده آندوکراین انجام داد. در دهه ۶۰ مسایل مربوط به روزه و سلامتی را مورد بررسی قرار داده که این تحقیقات هنوز ادامه دارد.

بررسی استانداردهای رشد و بلوغ در تهران، اثر رادیوتراپی به سر در ایجاد تومورهای تیروئید، بررسی اثرات داروهای ضد تیروئید در ایران، نشان دادن افزایش زودگذر TSH در نوزادان در ایران از جمله تحقیقاتی است که در مرکز تحقیقات غدد درون‌ریز دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی انجام داده است. پژوهش‌های عمده‌ای در بیماری‌های غیرواگیر مانند دیابت، هیپرلیپیدمی و چاقی در ۱۰ سال اخیر آغاز شده که اپیدمیولوژی این اختلالات را در جوامع مختلف بررسی نموده و توصیه‌های اساسی در زمینه تغییر در شیوه زندگی پدید آورده است.

از سال ۱۳۷۶ طرح ملی تحقیقات "قند و لیپید" به منظور شناسایی و کنترل عوامل خطر بیماری‌های غیرواگیر در منطقه‌ای از تهران بر روی ۱۵۰۰۵ نفر آغاز شده که مرحله اول طرح تا سال ۱۳۸۰ خاتمه یافته و نتایج آن شیوع بالای این عوامل خطر و بیماری‌های غیرواگیر مانند بیماری‌های قلبی-عروقی، دیابت و چاقی را نشان می‌دهد و مداخله برای "تغییر در شیوه زندگی" در این جامعه در حال انجام است. این طرح که به طور مستمر در ۱۲ سال گذشته ادامه داشته شهرت بین‌المللی یافته و تاکنون بیش از ۱۰۰ مقاله از آن در ISI ثبت شده است.

نامبرده یکی از پایه‌گذاران کارگاه‌های روش تحقیق در کشور بوده است. در ۲۰ سال اخیر بیش از ۱۰۰۰ کارگاه در دانشگاه‌های مختلف کشور تشکیل شده و متجاوز از ۱۰۰۰۰ اعضای هیئت علمی و متخصصین پزشکی در این کارگاه‌ها با روش‌های تحقیق در علوم پزشکی آشنا شده‌اند. وی شخصاً در بیش از ۱۵۰ کارگاه روش تحقیق مقدماتی، روش تحقیق پیشرفته بالینی، روش نگارش و ارائه مقالات پزشکی شرکت کرده و مباحث مربوط به کارآزمایی بالینی، اخلاق در پژوهش، تجزیه و تحلیل نتایج و گزارش یافته‌های تحقیق را تدریس نموده است.

مقالات علمی: او مجموعاً بیش از ۱۰۰۰ مقاله علمی تالیف نموده است که نیمی از آن‌ها به فارسی و نیمی دیگر به زبان انگلیسی است. این تالیفات در زمینه تحقیقات وی در زمینه‌های تخصصی و نیز آموزش و پژوهش در پزشکی و جنبه‌های اجتماعی پزشکی در کشورمان بوده است. از این تعداد مقاله، ۹۰ درصد آن‌ها پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ۳۰ سال اخیر نگاشته شده است. بسیاری از مقالات در citation index مورد رفرانس قرار گرفته و تعداد ارجاع به بعضی مقالات از ۲۰۰ متجاوز است. همچنین طبق اطلاعیه جهاد دانشگاهی بیشترین استنادات به مقالات فارسی پزشکی در سال‌های ۸۵-۱۳۸۰ متعلق به مقالات او بوده است.

سرپرستی رساله‌ها: وی سرپرستی بیش از ۱۰۰ رساله دکترای پزشکی، متخصص بیماری‌های داخلی، فوق تخصص غدد درون‌ریز و متابولیسم، و رساله‌های کارشناسی ارشد و دکترای علمی (Ph.D) را به عهده داشته است.

کتاب:

وی نویسنده تمام یا بخشی از ۲۷ کتاب است. فیزیولوژی و فیزیوپاتولوژی غدد درون‌ریز و رژیم‌های درمانی در دهه ۶۰ به چاپ رسیده و بارها تجدید چاپ شده‌اند. کتاب فقه و طب در مورد مصادیق پزشکی فتاوی حضرت امام خمینی (ره) در سال ۷۰، روش‌های یادگیری و تحقیق در علوم پزشکی در سال ۷۱، کتاب اپیدمیولوژی بیماری‌های شایع در ایران با همکاری گروهی از اساتید معظم دانشگاه‌های علوم پزشکی در سال‌های ۷۲، ۷۹ و ۸۹، کتاب آموزش در علوم پزشکی در سال ۱۳۸۲، کتاب روش‌های

تحقیق بالینی در سال ۱۳۸۵ و کتاب بیماری‌های غدد درون‌ریز در سال ۱۳۸۵ منتشر شده است. همچنین سه کتاب انگلیسی در مورد اختلالات ناشی از کمبود ید در خاورمیانه و شمال آفریقا و نیز نتایج مرحله اول و دوم طرح قند و لیپید تهران در سطح جهانی منتشر شده است. او فصولی از کتاب‌های عمده و مرجع بین‌المللی به ویژه در زمینه بیماری‌های ناشی از کمبود ید را نوشته است. کتاب جامع "ید، عملکرد تیروئید و سلامت جامعه" جدیدترین اثر او است.

عناوین بین‌المللی:

در سطح بین‌المللی، در دفعات مکرر به عنوان مشاور یونیسیف و سازمان جهانی بهداشت و دفتر منطقه مدیترانه شرقی آن، برای بررسی و پیشگیری از اختلالات ناشی از کمبود ید دعوت شده است و این اختلالات را در کشورهای اردن، یمن و لیبی، عراق، سوریه، لبنان و مصر بررسی کرده و برنامه کشوری برای کنترل آن‌ها را تنظیم نموده است. در برنامه ریزی در زمینه شناسایی کنترل بیماری دیابت و نیز در برنامه‌ریزی برای پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر مشاور سازمان جهانی بهداشت می‌باشد. همچنین از طرف سازمان جهانی بهداشت برای ارزیابی آموزش پزشکی در منطقه و دیابت در ایران مورد مشورت قرار گرفته است. در جلسه‌های مشورتی یونیسیف برای کشورهای اکو و منطقه مدیترانه شرقی و آفریقای شمالی نیز به همین منظور دعوت شده است. در کمیته مشاورین بین‌المللی انجمن غدد درون‌ریز آسیا و اقیانوسیه و کمیته علمی این انجمن عضویت دارد و به عنوان یکی از اعضای مشورتی برای کنگره بین‌المللی تیروئید انتخاب شده و رییس فدراسیون کنگره غدد درون‌ریز و متابولیسم آسیا و اقیانوسیه در سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶ بوده است. همچنین عضو بورد بین‌المللی کنترل اختلالات ناشی از کمبود ید (ICCIDD) می‌باشد و مسئول قسمت مدیترانه شرقی و خاورمیانه این بورد بین‌المللی است. در سال‌های اخیر داور بیش از ۲۵۰ مقاله از ۲۲ مجله بین‌المللی که در ISI و Pub Med اندکس می‌شوند، را انجام داده است. وی در سال ۲۰۱۱ یکی از ۹ پزشک و تنها پزشک آسیایی بود که از طرف انجمن تیروئید امریکا برای تدوین راهنمای (گایدلاین) تیروئید و حاملگی انتخاب شد.

جوایز و تقدیرنامه‌ها:

وی تقدیرنامه استاد ممتاز کشور در سال ۱۳۷۱ و نشان (مدال) پژوهش از ریاست جمهوری اسلامی ایران حضرت آیت‌الله رفسنجانی و رتبه دوم تحقیقات کاربردی یازدهمین جشنواره بین‌المللی خوارزمی را از ریاست جمهوری اسلامی ایران حجت‌الاسلام و المسلمین خاتمی دریافت نمود. مرکز تحقیقات غدد درون‌ریز دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی که ریاست آن را به عهده دارد در سال ۱۳۸۱ جایزه برترین مرکز تحقیقاتی کشور را از ریاست جمهوری اسلامی ایران کرد. در سال ۱۳۸۰ به عنوان پژوهشگر برگزیده دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و در سال ۱۳۸۳ توسط صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران به عنوان "چهره ماندگار" برگزیده شده است. در سال ۱۳۸۶ جایزه کشور کویت در "طولانی‌ترین خدمات پزشکی در قلب و عروق و دیابت در منطقه خاورمیانه" از طرف سازمان جهانی بهداشت به او اهدا شد. در سال ۱۳۸۷ جایزه همایش بزرگداشت برگزیدگان سی سال سلامت را از ریاست جمهوری اسلامی ایران آقای دکتر احمدی‌نژاد دریافت نموده است. در سال ۱۳۸۸ جایزه ناگاتاکا به عنوان دانشمند برتر از آسیا و اقیانوسیه در کنگره انجمن‌های آسیایی و اقیانوسیه تیروئید به او اهدا شد. در همین سال به عنوان دانشمند برجسته پایگاه استنادی جهان اسلام ISC با کسب بیشترین امتیاز در بین کلیه دانشمندان کشور شناخته شده و جایزه دهمین جشنواره بزرگداشت پژوهشگران برگزیده کشور را دریافت نمود. در سال ۱۳۹۰ به عنوان دانشمند برگزیده فرهنگستان جمهوری اسلامی ایران انتخاب گردید.

## شرح مختصري از سوابق تحصيلي و آموزشي

	تاريخ	۱۲ اردیبهشت
	تولد	۱۳۲۱
۱۳۴۵-۱۳۳۸	تحصيلي	دانشکده پزشکی تهران
۱۳۴۷-۱۳۴۵	خدمت	بیمارستان ۲۰۸ منطقه‌اي قزوین
	وظیفه	سوابق پزشکی در خارج از کشور
۱۳۴۸-۱۳۴۷	دوره‌هاي تخصصي:	- انترن بیمارستان‌هاي کانزاس سيتي جنرال و فلاشینگ رزیدنت داخلي بیمارستان لمونل
۱۳۵۰-۱۳۴۸		شاتاک، دانشکده پزشکی تافتس (بوستون)
۱۳۵۳-۱۳۵۰		- دوره تخصصي بیماری‌هاي غدد و نیز پزشکی هسته‌اي
		- دوره تخصصي بیماری‌هاي غدد و نیز پزشکی هسته‌اي در بیمارستان سنت الیزابت
		دانشکده سنت الیزابت دانشکده پزشکی تافتس (بوستون- ماساچوست)
(۱۹۷۳) ۱۳۵۲	پروانه‌هاي پزشکی:	پروانه پزشکی ایالت ماساچوست آمریکا
(۱۹۷۲) ۱۳۵۱		برد طب داخلي آمریکا
(۱۹۷۳) ۱۳۵۲		برد طب غدد آمریکا
(۱۹۷۴) ۱۳۵۳		برد پزشکی هسته‌اي آمریکا
(۱۹۷۳) ۱۳۵۲	انجمن‌هاي پزشکی:	فلوي (Fellow) کالج پزشکان آمریکا (FACP)
(۱۹۷۳) ۱۳۵۲		عضو فدراسیون تجسّسات بالینی آمریکا
(۱۹۷۴) ۱۳۵۳		عضو انجمن متخصصین تیروئید آمریکا
۱۳۵۸-۱۳۴۹		تدریس طب بالینی و تشخیص امراض داخلي
۱۳۵۸-۱۳۵۱		تدریس بیماری‌هاي غدد
۱۳۵۸-۱۳۵۳		تدریس پزشکی هسته‌اي
		همه در دانشکده پزشکی (Tufts، بوستون، ماساچوست) با سمت‌هاي
(۱۹۷۳)		INSTRUCTOR IN MEDICINE
(۱۹۷۴)		ASSISTANT PROFESSOR
(۱۹۷۹)		ASSOCIATE PROFESSOR
۱۳۵۴-۱۳۵۳	سمت‌هاي بیمارستاني:	عضو گروه داخلي و بیماری‌هاي غدد بیمارستان سنت الیزابت دانشکده پزشکی تافتس
۱۳۵۸-۱۳۵۴		رئیس بخش بیماری‌هاي غدد بیمارستان سنت الیزابت دانشکده پزشکی تافتس
۱۳۵۵-۱۳۵۴		رئیس موقت بخش پزشکی هسته‌اي بیمارستان سنت الیزابت دانشکده پزشکی تافتس
۱۳۵۸-۱۳۵۷		مشاور داخلي و بیماری‌هاي غدد در سه بیمارستان دانشگاهي وابسته به دانشکده پزشکی تافتس

### سوابق پزشکی در ایران:

۱۳۵۸ مهر	استاد دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی و مشاور بیماری‌هاي غدد و متابولیسم بیمارستان ایرانشهر
-۱۳۵۸	سرپرست بخش داخلي و رئیس بیمارستان آیت‌اله طالقانی و دانشیار دانشکده پزشکی دانشگاه ملي (شهید بهشتي)
۱۳۶۳	
-۱۳۵۸	عضو و مشاور شورای عالی پزشکی وزارت بهداري

- ۱۳۶۴  
-۱۳۵۹ سرپرست گروه پزشکی مرکز نشر دانشگاهی
- ۱۳۶۹  
-۱۳۵۹ عضو شاخه پزشکی ستاد انقلاب فرهنگی و سپس شورایی انقلاب فرهنگی
- ۱۳۷۱  
-۱۳۶۱ عضو کمیته پژوهشی علوم پزشکی وزارت فرهنگ و آموزش عالی
- ۱۳۶۵  
-۱۳۶۱ عضو و دبیر هیئت ممیزه دانشگاه شهید بهشتی
- ۱۳۷۰  
-۱۳۶۳ رییس دانشکده پزشکی دانشگاه شهید بهشتی
- ۱۳۶۵  
۱۳۶۳ استاد دانشکده پزشکی دانشگاه شهید بهشتی
- تاکنون  
-۱۳۶۳ دبیر هیئت متحنه و ارزشیابی رشته بیماری‌های داخلی، شورای آموزشی پزشکی و تخصصی
- ۱۳۶۹  
-۱۳۶۳ سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
- ۱۳۶۴  
-۱۳۶۳ عضو هیئت متحنه و ارزشیابی رشته طب هسته‌ای
- ۱۳۷۴  
-۱۳۶۴ رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
- ۱۳۶۷  
-۱۳۶۵ مدیر مسئول مجله دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
- ۱۳۶۸  
-۱۳۶۵ سرپرست مرکز همایش‌های علمی و درمانی مصدومین شیمیایی
- ۱۳۶۸  
-۱۳۶۵ عضو هیئت ممیزه مرکزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
- ۱۳۷۶  
-۱۳۶۵ عضو کمیته پنج نفره انتخاب اعضای هیئت‌های متحنه و ارزشیابی رشته‌های تخصصی بالینی
- ۱۳۷۶  
-۱۳۶۵ عضو شورای گسترش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
- ۱۳۶۷  
-۱۳۶۶ عضو شورای سیاست‌گذاری آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
- ۱۳۶۸  
-۱۳۶۷ عضو شورای جذب نخبگان شورایی انقلاب فرهنگی
- ۱۳۷۲  
-۱۳۶۸ سرپرست مرکز همایش‌های علمی و درمانی مصدومین شیمیایی
- ۱۳۷۰  
-۱۳۶۸ رییس کمیته کشوری مبارزه با اختلالات ناشی از کمبود ید
- ۱۳۷۱  
-۱۳۶۸ سرپرست گروه برنامه‌ریزی پزشکی شورایی برنامه‌ریزی
- ۱۳۷۱  
-۱۳۶۸ عضو شورایی برنامه‌ریزی، شورایی انقلاب فرهنگی
- ۱۳۷۱  
-۱۳۷۲ رییس مرکز تدوین سیاست‌ها و برنامه‌های وزارت بهداشت- درمان و آموزش پزشکی
- ۱۳۷۶  
-۱۳۷۲ مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
- ۱۳۷۶  
-۱۳۶۷ عضو شورای اجرایی ایجاد نگرش اجتماعی در دانشکده‌های پزشکی کشور

۱۳۷۶	عضو کمیسیون انجمن‌های علمی پزشکی
-۱۳۷۱	
۱۳۷۶	
-۱۳۷۲	عضو شورای بورس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
۱۳۷۶	
-۱۳۶۸	رئیس هیئت مدیره جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران
۱۳۸۱	
۱۳۷۸ تا	رئیس انجمن پژوهش‌های آموزش کشور
۱۳۸۰	
از ۱۳۵۹	عضو هیئت متحنه و ارزشیابی رشته‌های بیماری‌های داخلی، شورای آموزشی پزشکی و تخصصی
تاکنون	
از ۱۳۶۴	مدیر مسئول و سردبیر مجله دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (پژوهش در
تاکنون	پزشکی)
از ۱۳۶۶	عضو و دبیر هیئت متحنه و ارزشیابی رشته فوق تخصص غدد داخلی و متابولیسم
تاکنون	
از ۱۳۶۸	عضو کمیته مرکزی انجمن آندوکراین آسیا و اقیانوسیه
تاکنون	
از ۱۳۶۹	عضو شورای پژوهش‌های علمی کشور
تاکنون	
از ۱۳۶۹	رئیس کمیسیون پزشکی شورای پژوهش‌های علمی کشور
تاکنون	
از ۱۳۶۹	مشاور سازمان جهانی بهداشت
تاکنون	
از ۱۳۶۹	عضو کمیته مرکزی انجمن تیروئید آسیا و اقیانوسیه
تاکنون	
از ۱۳۶۹	عضو هیئت علمی امنای دانشگاه علوم پزشکی قزوین
تاکنون	
از ۱۳۷۱	عضو کمیسیون نشریات، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی
تاکنون	
از ۱۳۷۱	رئیس هیئت مدیره انجمن متخصصین غدد درون‌ریز
تاکنون	
از ۱۳۷۱	عضو کمیته علمی کشوری مبارزه با اختلالات ناشی از کمبود ید
تاکنون	
از ۱۳۷۲	رئیس مرکز تحقیقات غدد درون‌ریز و متابولیسم
تاکنون	
از ۱۳۷۶	عضو کمیته بین‌المللی مبارزه با کمبود ید (ICCIDD)
تاکنون	
از ۱۳۷۸	مدیر مسئول مجله غدد درون‌ریز و متابولیسم ایران
تاکنون	
از ۱۳۷۹	عضو ستاد ملی پیشبرد علوم ایران، وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری
تاکنون	
از ۱۳۷۹	عضو شورای عالی قطب‌های علمی علوم پزشکی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
تاکنون	
از ۱۳۸۰	مسئول دفتر کمیته بین‌المللی مبارزه با کمبود ید (ICCIDD) در کشورهای خاورمیانه و مدیترانه شرقی
تاکنون	
از ۱۳۸۲	عضو کمیته منطقه‌ای صاحب‌نظران برای بیماری‌های غیرواگیر، سازمان جهانی بهداشت و دفتر
تاکنون	منطقه شرق مدیترانه
از ۱۳۸۲	عضو مشاورین بین‌المللی ریزمغذی‌ها، سازمان جهانی بهداشت ژنو

سرديبر مجله بين‌المللي غدد درون‌ريز و متابوليسم

تاکنون

از ۱۳۸۱

تاکنون

۱۳۸۵

تاکنون

از ۱۳۸۵

از ۱۳۸۵

عضو هیئت علمی امنای مرکز ملی تحقیقات علوم پزشکی کشور

عضو هیئت امنای مرکز ملی تحقیقات علوم پزشکی کشور

عضو کمیته ملی اخلاق در علوم و فناوری کمیسیون ملی یونسکو